
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Provenzano Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VIGNANELLO 
Provincia di Viterbo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

AREA TERRITORIO, INFRASTRUTTURE, AMBIENTE, PATRIMONIO 
  

 
- Ufficio Ambiente - 

 
 
 N.     116 

Del  
         02/07/2024  

OGGETTO: Autentica di firma su verbale di mediazione portante 
accertamento di avvenuto usucapione dei terreni identificate in 
Catasto rispettivamente al foglio 10, p.lla 349, di superficie pari a 
mq. 4.068, e al foglio 8, p.lla 1345 (ex 1149) per un valore inferiore 
a centomila euro - Liquidazione a favore dello "  Studio Notarile 
Dott.  Gregorio Fabiani " 

 
 
 
VISTI gli articoli 97, 107 e 183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
  
VISTO l’articolo 33 dello Statuto Comunale; 
 
 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001; 
 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 
VISTO i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Settori. 
 
 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12  
aprile 2006  n.163”;  
  
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 
 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
ATTESA la competenza del Responsabile del Servizio in quanto trattasi di atto di gestione. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Provenzano Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TERRITORIO, INFRASTRUTTURE, AMBIENTE, 
PATRIMONIO 

 
Visto l’allegato prospetto di liquidazione contabile emesso da questo settore, riportante le fatture 
elettroniche da liquidare; 
 
Viste le determinazioni, riportate nello stesso,  a fianco di ciascuna fattura,   con le quali si 
assumeva impegno di spesa e si indicava, se previsto il relativo codice CIG;  
 
Accertata:  

 la regolarità delle forniture/prestazioni e delle relative fatture; 
 la regolarità contributiva DURC; 

 
Visto  l’art. 184 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii;  
 
Visto il regolamento di contabilità;  
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premesso esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. di liquidare la spesa ai creditori e negli importi indicati a fianco di ciascuno di essi nel 
prospetto allegato al presente provvedimento; 
 

2. di imputare la spesa nei capitoli indicati nel prospetto di liquidazione allegato;  
 

3. di dare atto che il pagamento dovrà essere effettuato a mezzo bonifico sul conto corrente il 
cui codice IBAN è indicato nelle rispettive fatture;  
 

4. di dare esecuzione al presente atto ai sensi dell’art.151, comma4, del D.Lgs.267/2000.  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Firmato digitalmente 
Arch. Elisabetta Provenzano


